
Uchwała nr 185 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 8 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany postanowień w ustawie o podatku dochodowym od osób 

fizycznych  

 

Na podstawie § 10 rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571), 

uchwala się stanowisko Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie zmiany 

postanowień w ustawie o podatku dochodowych od osób fizycznych. 

 

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej: „Radą”, rekomenduje Ministrowi 

Finansów zmianę art. 30 ust. 1 pkt 5a ustawy o podatku dochodowych od osób 

fizycznych poprzez podwyższenie kwoty uprawniającej do pobierania zryczałtowanego 

podatku dochodowego od osób fizycznych z 200 zł do 500 zł oraz doprecyzowanie 

obecnego brzmienia przepisu poprzez zaznaczenie, że kwota dotyczy każdej  

z podejmowanych czynności, zaś nie jest limitem dziennym. 

 

§ 2 

Zmiana dotyczy poszerzenia katalogu sytuacji, w których stosuje się zryczałtowany 

podatek dochodowy. Ma to przede wszystkim na celu uproszczenie funkcjonowania 

organizacji pozarządowych działających w sferze sportu i kultury. Zmiana dotyczy 

zwiększenia kwoty z 200 do 500 zł. Nadmienić należy, że w 1999 r. kwota ta wynosiła 

109 zł, zaś od 01.01.2009 r. wynosi 200 zł. Jest to więc poziom nieadekwatny  

do zmieniającej się rzeczywistości. Nieuwzgledniający poziomu skumulowanej inflacji  

w ostatnich latach. 

Generuje to duże obciążenia biurokratyczne dla organizacji pozarządowych związane  

z obsługą księgowania i wysyłki PIT. Przykładowo, w klubach sportowych 

wielosekcyjnych jest to często ponad tysiąc formularzy PIT rocznie z tytułu sędziowania 



zawodów sportowych. Dotyczyć to będzie przede wszystkim sportu młodzieżowego 

oraz niższych lig państwowych, gdzie stawki nie przekraczają 500 zł. 

Dostrzec także należy, że propozycja ma na celu uniknięcie wątpliwości w zakresie 

wykonywania kilku czynności dziennie. Stąd też sformułowano propozycję akcentując 

fakt, iż kwota ma dotyczyć każdej z czynności (jeśli jest ich kilka w danym dniu, np. 

sędziowanie trzech meczy dziennie po 100 zł). 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


